
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caraíbas

sexta-feira, 17 de julho de 2015 Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caraíbas publica

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D20FC9E6DB86F0DC565EB4B5FB63584



sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caraíbas

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 015/2015 - Objeto: prestação de serviços de internet via rádio, e sistema wireless banda larga, nos diversos setores da

administração no Município de Caraíbas.
Pregão Presencial 016/2015 - Objeto: prestação de serviços de Publicidade Volante para divulgação de ações da administração municipal
na sede, distrito e povoados.

• Portaria Nº 027/2015 - Concede licença sem vencimentos, pelo período de 10/07/2015 À 09/04/2017, a Servidora Pública MARIA NALVA
ALVES PORTUGAL, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Caraíbas - BA. e dá outras providências.
Portaria Nº 028/2015 - Concede licença sem vencimentos, pelo período de mais 01(UM) ano ao Servidor Público JOSÉ ALBERTO
SILVEIRA DIAS, vinculado a Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, deste Município de Caraíbas - BA. e dá outras
providências.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D20FC9E6DB86F0DC565EB4B5FB63584



sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caraíbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 238/2015 
PREGÃO PRESENCIAL 015/2015
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS – BAHIA – através do Pregoeiro legalmente
constituído  pela  Portaria  026/2015  torna  pública  a  realização  de  licitação  sob  a
modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço global por lote, para a prestação de
serviços  de  INTERNET  via  rádio,  e  sistema  wireless  BANDA LARGA,  nos  diversos
setores  da  administração  no  Município  de  Caraíbas.  Abertura:  29/07/2015,  às  09:00
(nove)  horas,  na  sala  de  Licitações  no  prédio  da  Prefeitura,  na  Praça  Luís  Eduardo
Magalhães,  245 – Centro.  O edital  em inteiro  teor  poderá  ser  adquirido no endereço
citado. Informações: (77) 3443-1010. Caraíbas – Bahia, 17 de Julho de 2015. Marcelo
Portela Gomes. Pregoeiro.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B04E522628C1AF2AA894D45B67AB8A9

sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caraíbas



sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caraíbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 239/2015 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2015
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS – BAHIA – através do Pregoeiro legalmente
constituído  pela  Portaria  026/2015  torna  pública  a  realização  de  licitação  sob  a
modalidade  Pregão  Presencial  do  tipo  menor  preço  por  hora,  para  a  prestação  de
serviços de Publicidade Volante para divulgação de ações da administração municipal na
sede,  distrito  e  povoados.  Abertura:  29/07/2015,  às  11:00  (onze)  horas,  na  sala  de
Licitações no prédio da Prefeitura, na Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro. O
edital em inteiro teor poderá ser adquirido no endereço citado. Informações: (77) 3443-
1010. Caraíbas – Bahia, 17 de Julho de 2015. Marcelo Portela Gomes. Pregoeiro.

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B04E522628C1AF2AA894D45B67AB8A9

sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caraíbas



sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caraíbas
Portaria

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CNPJ(MF) 16.418.766/0001-20 

PORTARIA Nº 028/2015. 
 

“Concede licença sem vencimentos, pelo 
período de mais 01(UM) ano ao Servidor 
Público JOSÉ ALBERTO SILVEIRA DIAS, 
vinculado a Secretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
deste Município de Caraíbas - BA. e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAÍBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, com base nos artigos 66 e 83, da Lei Orgânica 
deste Município, ainda no que dispõe a legislação específica do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Caraíbas, 
Considerando novo pedido de afastamento sem remuneração, formulado pelo 
servidor através de requerimento datado de 06/07/2015, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder licença sem vencimentos, pelo período de mais 01 (UM) 
ano, a ser contado de 15/07/2015 à 14/07/2016, ao Servidor Público JOSÉ 
ALBERTO SILVEIRA DIAS, Cadastro nº 97.0206, Motorista, lotado na 
Secretária da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, deste Município de Caraíbas 
- BA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 13 de Julho de 2015. 
 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D20FC9E6DB86F0DC565EB4B5FB63584



sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caraíbas

 

Prefeitura Municipal de Caraíbas 
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro – Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 

Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
CNPJ(MF) 16.418.766/0001-20 

PORTARIA Nº 027/2015. 
 

“Concede licença sem vencimentos, pelo 
período de 10/07/2015 À 09/04/2017, a 
Servidora Pública MARIA NALVA ALVES 
PORTUGAL, vinculada a Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município de 
Caraíbas - BA. e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAÍBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, com base nos artigos 66 e 83, da Lei Orgânica 
deste Município, no que dispõe a legislação específica do Sistema Único de 
Saúde, em especial a legislação que rege o Programa Agentes Comunitários 
de Saúde – PACS e ainda, 
Considerando que a servidora retornou às suas atividades antes do prazo 
concedido através da Portaria nº 103/2013; 
Considerando novo pedido de afastamento sem remuneração, formulado pela 
servidora através de requerimento datado de 08/07/2015, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder licença sem vencimentos, pelo período de 10/07/2015 à 
09/04/2017, a Servidora Pública MARIA NALVA ALVES PORTUGAL, 
Cadastro nº 02.0142, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretária 
Municipal de Saúde, deste Município de Caraíbas - BA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Caraíbas-Ba, em 09 de Julho de 2015. 
 
 

LUIZ CARLOS SOUZA PATEZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS 

 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Praça Luís Eduardo Magalhães, Centro | 245 | Usina | Caraíbas-Ba

www.pmcaraibas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D20FC9E6DB86F0DC565EB4B5FB63584


		2015-07-17T16:07:49-0300




